
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Стародубское 

Долинского района Сахалинской области 
 

ПРИКАЗ 

 

13.02.2023 г.                                                                                            № 44-ОД 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Положение о системе оплаты труда работников  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Стародубское  

Долинского района Сахалинской области, утвержденные приказом 

от 23.04.2021 № 111-ОД 

На основании постановления мэра муниципального образования городской округ 

«Долинский» от 07.02.2023  № 9-п «О внесении изменений и дополнений в Положение               

о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений и муниципальных образовательных учреждений дополнительного 

образования муниципального образования городской округ «Долинский», утверждённое 

постановлением мэра муниципального образования городской округ «Долинский»                     

от 07.02.2019 № 8-п, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в Положение о системе оплаты труда работников  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Стародубское Долинского района Сахалинской области, 

утвержденное приказом от 23.04.2021 № 111-ОД, с учётом изменений, внесённых 

приказами от 15.11.2021 № 306-ОД, от 25.04.2022 № 105-ОД, от 16.06.2022    № 189/1-ОД,  

03.10.2021 № 357-ОД: 

1.1.Пункт 2.12. изложить в следующей редакции: 

«2.12. Повышающий коэффициент профессиональной квалификационной группы 

устанавливается к окладу (должностному окладу) работникам в зависимости от 

профессиональной квалификационной группы, к которой относится соответствующая 

профессия (должность), в следующих размерах: 

Профессиональная квалификационная группа 

Размер 

повышающего 

коэффициента 

«Учебно-вспомогательный персонал первого уровня» 0,55 

«Учебно-вспомогательный персонал второго уровня» 0,55 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 0,55 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 0,55 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 0,65 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 0,55 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 0,55 

Работникам, занимающим должности специалистов в области воспитания 

(приложение № 16   «Должностные   оклады   специалистов   в  области   воспитания 

consultantplus://offline/ref=BF161CA7B918BDC9A98CDAC37C3DFA6F8EB69BB6CDE147AB8E13C82BCACA2716EC9B05C6DB2F72BB3990A7F6D1F49CF0E3DB6CA39C3228AB11C75984w1o7B


МБОУ СОШ с. Стародубское»), повышающий коэффициент профессиональной 

квалификационной группы устанавливается к должностному окладу в размере 0,55.». 

1.2. Приложение № 3 «Должностные оклады рабочих Учреждения» изложить в редакции 

приложения № 1 к настоящему приказу. 

1.3. Приложение № 11  «Перечень должностей работников учреждения, работающих на 

селе, должностные оклады , ставки заработной платы которых повышаются на 25 %» 

после фразы «-руководители и их заместители,»  дополнить абзацем «- советник 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями,». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и распространяет своё 

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

3. Инспектору по кадрам  Савченко Т. И.: 

-        внести изменения в штатное расписание МБОУ СОШ с. Стародубское,  

-      внести изменения и дополнения в трудовые договоры с работниками учреждения                   

в части их касающейся, 

 -     копию приказа направить  председателю профкома, а также в МКУ «МЦБ» МО ГО 

«Долинский». 

4. Разместить на официальном сайте учреждения настоящий приказ в срок не позднее              

10 календарных дней с даты его подписания. Ответственный сотрудник – Чубук Н. А., 

учитель. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. директора школы                                                                                  Е.В. Шиманская 

С приказом ознакомлены:  

_____________________________________________________________________________, 

_____________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от 13.02.2023 № 44 -ОД 

 

Приложение № 3  

к Положению «О системе оплаты труда 

работников муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Стародубское 

Долинского района Сахалинской области  

(утв. приказом от 23.04.2021 № 111-ОД) 

 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РАБОЧИХ УЧРЕЖДЕНИЯ 

 

Квалификационные 

уровни 

Наименование должности, требования к 

квалификации, установленные 

квалификационными справочниками и 

(или) профессиональными стандартами 

Должностной 

оклад, в рублях 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 

квалификационных разрядов в соответствии 

с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих: 

гардеробщик; дворник; рабочий по 

комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий; вахтёр; уборщик служебных 

помещений; электрик 

 

1-го квалификационного разряда  7689 

2-го квалификационного разряда 7846 

3-го квалификационного разряда 7999 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в соответствии 

с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих: 

электрик; рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий;  

 

4-го квалификационного разряда 8307 



Квалификационные 

уровни 

Наименование должности, требования к 

квалификации, установленные 

квалификационными справочниками и 

(или) профессиональными стандартами 

Должностной 

оклад, в рублях 

5-го квалификационного разряда 8706 

2 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 6 и 7 

квалификационных разрядов в соответствии 

с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих: 

рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий;  

 

6-го квалификационного разряда 9141 

7-го квалификационного разряда 9611 

3 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 8 

квалификационного разряда в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих: 

водитель 

10304 

4 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, 

предусмотренных 1 - 3 квалификационными 

уровнями настоящей профессиональной 

квалификационной группы, выполняющих 

важные (особо важные) и ответственные 

(особо ответственные) работы. 

10415 

 

 

 


